
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j.: KUOK 103869/2017                                                            Olomouc 20. 10. 2017                              
SpZn.: KÚOK/101834/2017/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Rozšíření těžby v DP Ondřejovice“ zařazeného v kategorii II, 
ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (jako 
příslušný úřad), Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
také „zákon“), oznámení záměru „Rozšíření těžby v DP Ondřejovice“,  
k. ú. Ondřejovice v Jeseníkách, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost KARETA s.r.o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál, 
IČ 62360213. 

Oprávněnou zástupkyní oznamovatele na základě plné moci a zpracovatelkou 
oznámení je paní Ing. Pavla Žídková, 747 62 Mokré Lazce 293, IČ 61611531. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Zlaté Hory 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Městském úřadě Zlaté Hory,  
na Odboru životního prostředí Městského úřadu Jeseník a na oddělení integrované 
prevence Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 
4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK819. 
 
Charakteristika záměru: 
 
Předmětem záměru je pokračování stávající hornické činnosti v lokalitě formou 
malého plošného rozšíření těžby do další části dobývacího prostoru DP Ondřejovice 
v Jeseníkách, ev. č. 7 0494 a zahloubení pod stávající schválenou bázi.  
 
Navržené rozšíření představuje plochu 14 874 m2. Současně je navrženo zahloubení 
stávajícího lomu o cca 15 m na kótu 407 m n. m. Celková plocha hornické činnosti 
(po rozšíření) v dobývacím prostoru Ondřejovice bude 48 581 m2. Objem roční těžby 
zůstává ve stávající provozované výši a nepřesáhne 120 tis. tun. Realizací 
navrženého záměru dojde k prodloužení životnosti lomu o 15 – 20 let. 

http://www.kr-olomoucký.cz/


2 
 

 
Dobývání výhradního ložiska stavebního kamene Ondřejovice bude probíhat  
v hranicích dobývacího prostoru Ondřejovice v Jeseníkách na pozemcích  
v k. ú. Ondřejovice v Jeseníkách, na pozemcích p. č. 2073. 
 
Pozemky dotčené plánovanou hornickou činností v DP Ondřejovice v Jeseníkách:  
- k. ú. Ondřejovice v Jeseníkách, pozemky p. č. 2073, 2075, 2077. 
 
Olomoucký kraj a město Zlaté Hory (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení  
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  
 
Zároveň žádáme dotčené město Zlaté Hory v souladu s ust. § 16 odst. 4 
citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace zdejšímu úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
b.plainerova@kr-olomoucky.cz).  
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a město Zlaté Hory (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 a 7 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být 
přihlédnuto. 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 7 cit. zákona může veřejnost a dotčená 
veřejnost zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. 
   
  
 
 

  Otisk úředního razítka 
 

 Otisk úředního razítka 
 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
Příloha: oznámení 

mailto:b.plainerova@kr-olomoucky.cz


3 
 

Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 
 Město Zlaté Hory 
 Olomoucký kraj 
 
Dotčené správní úřady 
 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  
 Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, Karla Čapka 1147/10, 790 01 

Jeseník  
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Jeseník, Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 

772 00 Olomouc 
   Lesy ČR, s.p., oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek - Místek 
 Povodí Odry, s.p., Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava 
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, 

Veleslavínova 1598/18, 702 00 Ostrava  
 
Zpracovatel oznámení 
 
 Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce 
 
Na vědomí 
 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, 

Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
 
 
 


		2017-10-23T10:11:48+0000
	Not specified




